brarum, hoc est, Cedron. Omnes enim qui odio habent lucem, amant tenebras. *De torrente in via bibit.* Quia ergo bibit Dominus de torrente, et gustavit mortem, propterea exaltavit eum Pater, et dedit ei nomen quod est super omne nomen. Deinde nunc dicitur : *De torrente in via bibit.* Et quia bibit de torrente in via, *Propterea exaltavit eum.* Et quid dicit? Cui exaltatus fuero, omnia traham ad me (*Joan. xii*). Ille est exaltatus, et nos exaltavit. Istius caput exaltatum est : cæterum draconis capita conquassavit, et confracta sunt in mari. *Propterea exaltavit eum.* Non dixit : propterea exaltatum est caput ejus, hoc est, ab alio exaltatus : sed qui se humiliaverat, ipse exaltavit. Ipse enim dicit in Evangelio : Potestatem habeo animam meam ponendi, et potestatem habeo resumendi eam (*Joan. x*). *Propterea exaltavit eum.* Seipsum exaltavit, qui caput est omnium. Aut certe quod dicit : *exaltavit eum*, non seipsum exaltavit. *Propterea exaltavit eum.* Semper enim ille altus fuit. Sed quando dicit : *exaltavit eum*, nostrum exaltavit eum : qui curvi non poteramus aspicere ad cœlum, sed ad terram. Vultis scire quoniam ipse exaltavit eum? Et illam mulierem quam ligaverat diabolus, ipse liberavit (*Luc. xiii*). Exaltavit eum, quæ semper incurvata fuit : et adoravit eum. Cui sit gloria in sæcula sæculorum. Amen.

## PSALMUS CX.

*Alleluia.* Psalmus iste, primus secundum ordinem scribitur litterarum : licet multi vigesimum quoque quartum psalmum, et trigesimum sextum scriptum putent in Hebræo, secundum ordinem litterarum : sed in illis, vel desunt aliquæ litteræ, vel supersunt, et nonnumquam quia cum unus versus brevis sit, alius infinita longitudine major est. Ex quo puto magis observatione hoc legitimum, quam studio Scriptoris effectum. Denique et Septuaginta interpretes, quia aliquis in eis scrupulus nascebatur, in translatione Hebræas litteras ponere noluerunt.

*Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo.* Si non fuisset simplex David, et habuisset dolum, non dixisset : *Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo.* Non labiis tantum, sed toto corde. *In consilio iustorum et congregatione : magna opera Domini.* Rectum dicit eorum qui ante peccatores erant, nunc vero iusti. Non est enim mirari. Videtis elephantem et camelum, similiter et muscam, et culicem, eandem mobilitatem habere, et spiritum, et membra.

*Escam dedit timentibus se.* In fame pavit Eliam : in deserto, populo Judæorum manna pluit (*Exod. xvi*), et completum est quod dicitur : *Escam dedit timentibus se.* Hoc secundum litteram. Escam autem dedit panem qui de cœlo descendit (*Joan. vi*) : quo si digni sumus, pascimur. Quanti enim martyres fame corrupti sunt, et nunc sunt cum Domino?